
ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ 
ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

04.03.2024 № 16 г. Цимлянск

о  внесении изменения в приказ 
финансового отдела Администрации 
Цимлянского района от 28.01.2021 JN°15

В целях соверш енствования применяемы х форм документов при 
реализации результатов внутреннего муниципального оинансового 
контроля

Приказываю:

1. Приложение №1 к ведомственному стандарту внутреннего муниципального 
финансового контроля «Реализация результатов проверок, ревизий и обследований», 
утвержденному приказом финансового отдела Администрации Цимлянского района 
от 28.01.2021 №15, изложить согласно приложению.

2. Настоягций приказ вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за исполнением настоягцего приказа оставляю за собой.

Заведующий финансовым 
Администрации ЦимлянскйЦ Ь; Т.В. Ананьева



РЕШЕНИЕ 
заведующего финан 

Администрации Цимля 
лица, его заме

Приложение 
к приказу финансового 
отдела Администрации 
Цимлянского района от 

04.03.2024 № 16

«Приложение №1 
к ведомственному стандарту 

внутреннего муниципального финансового 
контроля «Реализация результатов проверок, 

ревизий и обследований»

совым отделом 
некого района либо 
щающего

по результатам рассмотрения акта (заключения)

(может быть указан метод

l i  По результатам рассмотрения а

контроля, объект контроля)

кта (заключения)

(может быть указан метод контроля, объект контр
принято решение (может быть принят

- о наличии или об отсутствии ос 
(или) предписания объекту контроля;

- о наличии или об отсутствии ос 
правоохранительные органы, органы п 
(муниципальные) органы;

- Ъ наличии или об отсутствии ос 
выездной проверки (ревизии) (далее - г 
при наличии:

письменных возражений от объе! 
контроля дополнительных документов, 
влияющих на выводы по результатам п 
причины непредставления таких докум

признаков нарушений, которые н 
рамках проведенной проверки (ревизш

-'о наличии или об отсутствии ос 
признании осуш;ествленных закупок то 
муниципальных нужд недействительнь 
Российской Федерации.

2. Д о л ж н о стн о м у  ли ц у , O'! 

мероприятия (руководитель провер 
устранением выявленных нарушений.

Справочно: в случае необходимости содержан

ОЛЯ, дата акта проверки (заключения))

по одно или несколько решений): 
нований для направления представления и

нований для направления информации в 
Ьокуратуры и иные государственные

нований для назначения внеплановой 
овторная проверка (ревизия), в том числе

ста контроля и представленных объектом 
ОТНОСЯ1ЦИХСЯ к проверенному периоду, 

роведения проверки (ревизии), с указанием 
ентов в ходе проверки (ревизии); 
е могут в полной мере быть подтверждены в
0;
нований для направления в суд исков о 
варов, работ, услуг для осупдествления 
1ми в соответствии с Гражданским кодексом

ветственное за проведение контрольного 
очной группы) обеспечить контроль за

ле решения может корректироваться (сокращаться или
дополняться).

Заведующий финансовым отделом 
Администрации Цимлянского района Т.В. Ананьева

20 г


